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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN
E TE DHENAVE PERSONALE

Nr. O [JL Prot Tirang, mé/% .11.2016
.f"q

VENDIM
Ne Y da@ /N 112016

NE& mbéshtetje 1€ neneve 29, 30 dhe 32 & Ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008, " Pér Mbrojijen ¢ 1¢
Dhénave Personale” | ndrvshuar, Ligjit Nr.44/2015, daté 30.04.2013."Kedi | Procedurave
Administrative té Republikés sé Shgipérisé”. si dhe provave té€ administruara n& ngarkim té
kontrolluesit Hotel “Jolly "~ Molino shp k. Lezh& me aktivitetin e tij né formén ligjore person
juridik,

VEREJ SE :

NE zbatim t& Urdhérit Nr. 222, daté 12.10.2016 t& Komisionerit pér t& Drejtén e Informimit dhe
Mbrojtien e t& Dhénave Personale, pér krverjen ¢ hetimit administrativ, mé daté 20.10.2016 ¢ né
vazhdim, grupi i inspektimit filloi procesin e hetimit administrativ prang kontrolluesit, Hotel
“Jolly " - Molino sh.p.k. Lezhé, me objekt:
# Zbatimi i Ligjit Nr. 9887, daté¢ 10.03.2008. "Pér Mbrojtien e té Dhénave Personale” |
ndryshuar, dhe akteve t€ miratuara nga Komisioneri, né lidhje me mbledhjen pérpunimin.
rugjtjen dhe siguring e & dhénave personale, gjaté kryeres s€ aktivitent t& kontrolluesit,
Hotel “Jolly ™ - Molino sh.p k., Lezhég.

Grupi 1 kontrollit, gjaté kryerjes sé veprimeve proceduriale, u asistua nga pérfagésuesi i
kontrolluesit, 1 c¢ili ishte njohur me Urdhérin Nr.222, datg¢ 12.10.2016 ¢ Komisionerilt pér
krverjen ¢ hetimit administrativ gé do 1€ ushtrohej prang kétij kontrolluesi.

Pérfagésuesi i kontrolluesit pér arsye subjektive kérkoi shtyrjen e kontrollit pér ditén e nesérme,
kérkesé e cila ju mund@sua, por ai nuk u paragit duke konsumuar dukshém nenin 32 & Ligjit Nr.
QOBRT. daté 10.03.2008, “Pér Mbrojftien ¢ 1é¢ Dhénave Persongle’” 1 ndryshuar,

Grupi i kontrollit i giendur né kéto kushte, hartol proces verbalet pérkatése 1€ datave 20 dhe
21102016,

Nga verifikimet e kryera prej grupit t€ kontrollit konstatohet se:
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s Kontrolluesi nuk e ka krver "Njoftimin" prang Zyrés s& Komisionerit, né lidhje me
pérpunimin ¢ t& dhénave personale gjaté ushtrimit 1& aktivitetit (& tij.

o Kontrolluesi mbikéqyr ambientet e brendshme nép&rmjet sistemit 1€ video — vézhgimit
(CCTV) dhe nuk informon subjektet e t& dhénave mbi prezencén e tij.

« Kontrolluesi nuk ka publikuar politikat ¢ privatésisé né€ portalin httpr/www jolly-
group.al.

« Kontrolluesi shmangu grupin e kontrollit pér zbatimin e Urdhérit Nr.222, datg 12.10.2016
t¢ Komisionerit.

Faktet e sipérme pérbéjné shkelje administrative t€é neneve 18, 21 dhe 32 té Ligjit Nr.
988712008 peér “Mbrojtjen e té dhénave persenale” i ndryshuar,

Konstatimet ¢ procesverbaleve t& mbajtura nga erupi 1 kontrollit, kontrolluesit 1 jané véné né
dispozicion duke ia komunikuar zyrtarisht ato me shérbimin postar,

Si prova kétij procesverbali i bashkéngjiten kéto dokumente:

I. Verifikim né Regjistrin Elektronik t&¢ Kontrolluesve.
Fotograti nga ambientet né té cilat ushtron aktivitet kontrolluesi.
Printim nga fagja zyrtare e kontrolluesit, http:/'www jollv-group.al.

el [

Zyra e Komisionerit, sjell n€ vémendje 1€ kontrolluesit Hotel “Jolly” - Molino sh.p.k. Lezhé:

1. Mos plotésimi i Formularit t& Njoftimit pérbén shkelje serioze, pasi éshi€ procesi fillestar
i mbrojties sé & dh&nave personale, dhe pér mos pérmbushjen e kéti detyrimi,
kontrolluest penalizohet sipas nenit 39, paragrafi 1. gérma "4, t& Ligjit Nr. 9587, daté
10.03.2008, “Pér Mbrojifen ¢ t¢ Dhénave Personale” 1 ndrvshuar, i cili shprehet:
*kontrolluesit gé nulk pérmbushin defyrimin pér té njoftuar, sipas pércakiimit né nenin
21 té kétij ligyi, dénohen me 100 000 deri ne 500 000 leké "

2. Mungesa e tabelave informuese né ambientet ku instalohen dhe veprojné kamerat e
vizhgimit (CCTV) dhe mungesa e rubrikés “Politikat ¢ privatésisé ", pérb&né shkelje t&
nenit 18 t& Ligjit, Nr.9887, daté 10.03.2008. “Pér Mbrofijen e té Dhénave Personale™ |
ndryshuar, 1 penalizuesh&m sipas nenit 39, paragrafi 1. gérma “b" i «cili shprehet:
. kontrolluesit gé muk pérmbushin detyrimin pér 1é informuar, 1é pércaktuar né nenin 18
(& kétif ligii, dénohen me nga 10 000 deri ne 300 000 leré ™,

3. Neni 32 i Ligjit Nr.9887, datg 10.03.2008. "Pér Mbrojien e t¢ Dhénave Fersonale” |
ndryshuar shprehet:
“1. Institucionet publike dhe private bashképunajné me komisionerin, duke i siguruar (€
giithé informacionin gé ai kérkon pér pérmbushien e detyrave, si dhe e njoftoiné até pér
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zhatimin e rekomandimeve té dhéna menjéheré pas mbarimit t¢ afatit té caktuar pér
kryerjen e hyre.

2. Komisioneri ka akses né sistemin e kompjuteréve, né sistemet e arkivimit, gé kryejné
pérpunimin dhe transferimin e (yre, pér ushirimin e 1€ drejtave dhe 1€ detyrave gé i jané
ngarkuar me ligl.”

Mos zbatimi i nenit 32 Ligjit Nr.9887. daté 10.03.2008. “Pér Mbrojijen e 1& Dhénave
Personale” i ndryshuar, penalizohet sipas nenit 39, pika 1, gérma dh//, i cili shprehet:

“_kontrolluesit dhe pérpunuesit gé veprojné né kundérshtim me pikén 2 ¢ nenit 32 1é
keétif ligii, dénohen me 100 000 deri né 1 000 000 leke .

NE ybatim té neneve 87-89 t& Ligjit Nr., 44/2015, daté 30.04.2013. "Kodi i Procedurave
Administrative 1é Republikés sé Shgipérisé”, pérpara marrjes sé aktit final, kontrolluesi Hotel
“Jolly” - Molino sh.p.k. Lezhé &sht# njoftuar zyrtarisht pér pjesémarrje né seancé dégjimore qé
do zhvillohej ng daté 10.11.2016, né ushtrim & s& drejiés pér tu dégjuar. Ky kontrollues nuk u
paragit né seancé dhe as ka reaguar né lidhje me shkeljet ¢ konstatuara nga orupi i kontrollit.

Pér sa mé sipér Zvra ¢ Komisionerit konkludon se, shkeljet ¢ konstatuara gjat€ ushtrimit 1€
hetimit administrativ né kuptim & nenit 39 pika 1. gérmat “b". “d” dhe "dh/I"” & Lignt
Nr.9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrajijen e t¢ Dhénave Personale” i ndryshuar, jang serioze dhe
si té tilla, kéto shkelje pérbéing “kundérvajije administrative”, & cilat sanksionohen me gjobé.

Kontrolluesi Hotel “Jolly™” - Molino shp.k Lezhé né formén ligiore t& aktivitetit t& tij &shié
person juridik dhe sipas nenit 39/2 pér kundérvajtjet e mésipérme, dénohet me dyfishin e gjobés
s& pércaktuar né pikén 1 € kétij neni.

Pér zgjedhjen ¢ masés s& gjobés, Komisioneri ka parasysh faktin se shkeljet e konstatuara
konsistojné né moszbatim & ligjit, akteve nénligjore dhe parimeve bazé t€ mbraojtjes sé 18
dhénave personale. Ato lidhen me c&nimin e sigurisé s & dhénave personale t€ subjekteve 1€ 1&
dhénave, kryesisht pér kategoring “klient ™.

PiR KETO ARSYE:

NE zbatim t& neneve 18, 21, 32, 39 pika 1, gérmat “b", “d”, “dh/1" si dhe nenit 39, pika 2 e Ligjt
Nr.9887. date 10.03.2008 “Pér Mbrojijen e t& Dhénave Personale” i ndryshuar,

VENDO SA:

1. Dénimin e kontrolluesit Hotel “Jolly” - Molino shp.k Lezh& me gjobé ng vlerén 30 000
(tridhjeté mijé) leké pér shkelje t& detyrimit t& pércaktuar né nenin 18 t& Ligjit Nr.9887, daté
10.03.2008 “Pér Mbrojijen e 1& Dhénave Personale” 1 ndryshuar.
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Dénimin e kontrolluesit Hotel “Jolly" - Molino shpk Lezh& me gjob€ ngé vlerén 30 000
(tridhjeté mijé) leké pér shkeljen e detyrimit t¢ pércaktuar né nenin 21 t€ Ligjit Nr. 9887, daté
10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale” 1 ndryshuar.

Dénimin e kontrolluesit Hotel “Jolly" - Molino shpk Lezhé me gjobg ng vlerén 200 000
(dvgind mijé) leké, pér shkeljen e detyrimit & pércaktuar né nenin 32 1€ Ligjit Nr.9887. daté
10.03.2008 “Pér Mbrajtien ¢ 1¢ Dhénave Personale” 1 ndryshuar.

Kontrolluesi, Hotel “Jolly™ - Molino sh.p.k. Lezhg&, brenda njé periudhe 5 (pesg) ditore nga
dalja e kétij vendimi, t& pérmbushé detyrimin pér njoftim pran¢ Zyrés s¢ Komisionerit.

Kontrolluesi, Hotel “Jolly" - Molino shp.k Lezhé brenda nj& periudhe 5 (pes¢€) ditore nga
dalja e kétij vendimi, t& marré masat pér pajisjen ¢ ambienteve me tabela informuese, si dhe 1€
integrojé né fagen e tij zyrtare, rubrikén “Politikat e privarésisé .

Kontrolluesi, Hotel “Jolly” - Molino shp.k Lezhé ka detyrimin 1€ njofiojé Zyrén e
Komisionerit, mbi pérmbushjen e detyrimeve g€ burojné nga ky akt.

Gioba arkétohet nga kundérvajtési né Buxhetin e Shtetit, jo mé voné se 30 (iridhjet¢) dit€ nga
komunikimi i kétij vendimi. Me kalimin ¢ afatit t& ankimit, ky vendim kthehet n€ titull
ekzekutiv dhe ekzekutohet n& ményré té detyrueshme nga zyra e pérmbarimit.

Kundér k&tij vendimi mund t& béhet ankim né Gjykatén Administrative & Shkallés s¢ Parg,
Tirang. brenda 30 (tridhjetd) ditéve nga komunikimi 1 kétij vendimi.

Ky vendim u shpall sot, mé &.] 1.2016
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